
PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 15.273/2019
  

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o artigo 6º da Lei Municipal nº 5.481 e alínea “f”, inciso II do art. 93 da
Lei Orgânica do Município,

  

 1 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de
Esporte - CME:

  

  

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

  

- TITULARES : Sebastião Carlos Ladeira

  

Wesley Gonçalves

  

  

- SUPLENTES : Rodrigo da Silva

  

 2 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

: Rodrigo Marcondes de Lima

  

  

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

  

- TITULAR : Erondina Leal Barbosa

  

- SUPLENTE : Aparecida de Brito Bonfim

  

  

  

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS

  

- TITULAR : Rodolfo de Oliveira Raimundo

  

- SUPLENTE : Rodrigo Batista da Silva

  

  

  

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS 

 3 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

  

- TITULAR : Anderson Vitor Barros

  

- SUPLENTE : José Vanderlei de Fátima Martins

  

  

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS

  

- TITULAR : Anderson Vitor Barros

  

- SUPLENTE : Wander Lúcio da Silva

  

  

REPRESENTANTES DO CLUBE ESPORTIVO

  

- TITULAR : Felipe Augusto de Rezende

  

- SUPLENTE : Mateus Gonçalves Alexandre

  

  

 4 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

REPRESENTANTES DO ESPORTE NO MUNICÍPIO

  

- TITULARES : Cleiton Luiz Rodrigues

  

Alberto Dias Valério

  

  

- SUPLENTES : Alisson Barros Paulino

  

Aldo José Belo Silva

  

  

REPRESENTANTES DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – MG/CREF6

  

- TITULAR : Sandro Pena Aureliano

  

- SUPLENTE : Túlio Henrique Lima Silva

  

  

REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE DE VARGINHA

 5 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

  

- TITULAR : José Braga da Silva Júnior

  

- SUPLENTE : André Vitor Justiniano

  

  

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Esporte - CME, terão mandato de 02 (dois)
anos, sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e
rendimentos de qualquer espécie.

  

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 22 de fevereiro de 2019.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

 6 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

  

HENRIQUE LEMES TAVARES

  

 7 / 8



PORTARIA Nº 15.273/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME.
Sex, 08 de Março de 2019 11:25

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

  

  

 8 / 8


